
契 約 変 更 年 月 日

契 約 業 者 の 住 所

工 事 の 名 称

工 事 場 所

工 事 種 別

工 期 （ 自 ）

工 期 （ 至 ）

変更前の契約金額
（ 税 込 ）

¥332,200,000

変更金額（税込） ¥19,269,001

変更後の契約金額
（ 税 込 ）

¥351,469,001

令和6年4月15日

令和6年11月20日

変 更 理 由

別添変更理由書のとおり

　

　

　

　

　

　

　

　

　

広島県広島市中区中町６番３０号

広島港出島地区岸壁（-12m）等地盤改良等工事

広島県広島市南区出島３丁目地先

港湾等しゅんせつ工事

　
工 事 概 要

（変更した内容）

　

　

　

　

　

　

　

　

　

（変更１回）契約変更の内容

令和6年7月8日

契 約 業 者 名
りんかい日産建設株式会社　広島支店

　



 

 

 

 

 

 

 

変  更  理  由  書 

 

 

 

１． 契約の名称  広島港出島地区岸壁（-12m）等地盤改良等工事 

 

２． 変更理由 

 

本工事は、令和６年４月１５日付けで、りんかい日産建設株式会社 広島支店と

契約締結したところであるが、令和６年３月から適用する「港湾請負工事積算基

準」、「船舶および機械器具等の損料算定基準」の改定、並びに復興歩掛・復興

係数の適用に伴う特例措置により、今般、工事請負契約書第６５条による請負代

金額の変更の協議の請求があったため、変更を行う。 

 


